
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - USC5 - Ufficio Negoziale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

20,934,573.529,198,615.55 11,735,957.97

0.00 0.00 0.00

9,964,198.85 1,405,618.85 11,369,817.70

TROCCOLI EMILIA

0.00 0.000.00

19,162,814.40 32,304,391.2213,141,576.82

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - USC5 - Ufficio Negoziale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589202300001
No Forniture

Fornitura gas
naturale -

Adesione in
Convenzione

Consip. CREA-AN

Marconi Emanuele
2433000000-0 1ITI432023 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

F97231970589202300002
Si Forniture

Fornitura di
prodotti

fitosanitari,
concimi e

materiale per
irrigazione per la

gestione dei
terreni

dell'azienda
agraria Manfredini
di Foggia. CREA-

CI

DE VITA
PASQUALE

2424450000-3 1ITF462023 1 25,000.00Si 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S97231970589202300002
Si Servizi

Servizi di pulizie,
derattizzazione e
disinfestazione.

CREA-CI
PECCHIONI

NICOLA
2490900000-6 1IT2023 1 90,000.00Si 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

S97231970589202300003
Si Servizi

Servizi di
sorveglianza

sanitaria e RSPP.
CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

2471317200-5 1IT2023 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202300003
No Forniture

Fornitura di serre
pareti verticali.

CREA-DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
1244211500-7 1ITC492023 1 0.00Si 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

F97231970589202300004
No Forniture

Sistema Cryo per
ultramicrotomo.

CREA-DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
1244612000-3 2ITI142023 1 0.00Si 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F97231970589202300005
Si Forniture

Sequenziatore
Thermo Life AB

Prism automatico.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1233000000-0 2ITI2023 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202300007
No Forniture

Fornitura Real
Time PCR.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638000000-5 1ITI432023 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F97231970589202300008
Si Forniture

Fornitura Digital
PCR. CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238900000-4 2ITI2023 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202300009
No Forniture

Fornitura n. 2
microscopi con
corredo ottico

planapo con Dic +
camera digitale.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238510000-3 2ITI142023 1 0.00Si 0.0072,400.00 72,400.00 0.00

F97231970589202300010
No Forniture

Fornitura camera
fredda per

conservazione
materiale vegetale

con anticella,
controllo umidità.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1244613200-2 1ITC492023 1 0.00Si 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F97231970589202300011
Si Forniture

Fornitura n. 2
laser per

microdissezione.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238430000-8 2ITI2023 1 0.00Si 0.00195,200.00 195,200.00 0.00

F97231970589202300012
No Forniture

Fornitura
Microbulk azoto

liquido. CREA-DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
638000000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202300013
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di Cappe

chimiche da
laboratorio.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1218211000-1 2IT2023 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S97231970589202300004
No Servizi

Servizio di
noleggio di

automezzi di
servizio (Adesione

Convenzione

ROVERSI PIO
FEDERICO

3660170000-0 1ITC4C2023 1 73,000.00Si 73,000.0073,000.00 219,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Consip). CREA-
DC

F97231970589202300014
No Forniture

Fornitura Camera
di crescita con
fotoperiodo.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638519310-2 2ITI432023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S97231970589202300005
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione

definitiva,
esecutiva e

direzione lavori
per

ristrutturazione di
edifici

dell'Azienda
Emilia di

Tavazzano (LO).
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1271310000-4 2ITC492023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202300015
Si Forniture

Fornitura n.5
stereomicroscopi.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238510000-3 2IT2023 1 0.00Si 0.00175,000.00 175,000.00 0.00

F97231970589202300016
Si Forniture

Fornitura
Seminatrici

parcellari per le
Aziende. CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1216130000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202300017
No Forniture

Acquisto
centralizzato
dispositivi per

"misura di
trappolaggio" -

Programma
fitosanitario.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1237413230-7 1ITI432023 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202300018
Si Forniture

Fornitura e posa
in opera di arredi

e banconi da
laboratorio per
sedi. CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1239180000-7 2IT2023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S97231970589202300006
No Servizi

Servizio portale
informatico per i

programmi
fitosanitari

europei, nazionali
e regionali.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

3672422000-4 2ITI432023 1 80,000.00Si 80,000.00500,000.00 660,000.00 0.00

F97231970589202300019
No Forniture

Fornitura Camera
Gatan per TEM.

CREA-DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
1238000000-5 2ITI142023 1 0.00Si 0.00212,890.00 212,890.00 0.00

F97231970589202300020
Si Forniture

Fornitura
Mietitrebbia
semovente

parcellare. CREA-
DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1216000000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.00128,500.00 128,500.00 0.00

S97231970589202300007
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione

definitiva,
esecutiva e

direzione lavori
per la

ristrutturazione
della sede
di Palermo.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1271310000-4 1ITG122023 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202300021
No Forniture

Fornitura
Piattaforma

rilevazione single
nucleotide

polymorphis.CRE
A-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238900000-4 2ITC492023 1 0.00Si 0.00182,000.00 182,000.00 0.00

F97231970589202300022
No Forniture

Fornitura Tunnel
serra. CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1244211500-7 2ITF352023 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F97231970589202300023
No Forniture

Fornitura Etichette
e cartellini di
certificazione

CREA-DC
(procedura non
accorpabile a

quella del 2024
poichè la

quantità di
materiale

necessario viene
determinata

annualmente sulla
base dell'attività

dell'anno
precedente).
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1222900000-9 1ITC4C2023 1 0.00Si 0.00213,000.00 213,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589202300024
No Forniture

Fornitura di
cartellini in

cartoncino per la
certificazione delle
sementi. CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

2422993300-0 1ITC4C2023 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202300025
No Forniture

Fornitura Trattore
da 110-130 CV
corredato da

aratro bivomere
reversibile,

estirpatore, fresa.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1216700000-2 1ITH552023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F97231970589202300026
Si Forniture

Fornitura SEM
IEOL IT 800.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1233000000-0 2ITI2023 1 0.00Si 0.00561,000.00 561,000.00 0.00

F97231970589202300027
Si Forniture

Fornitura n.6
congelatori -80°C.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1239711100-0 2IT2023 1 0.00Si 0.00213,000.00 213,000.00 0.00

F97231970589202300028
No Forniture

Fornitura
Trasformatore trif.

resina 500 kVa
int.BT. CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1231170000-8 1ITI432023 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F97231970589202300029
No Forniture

Fornitura software
gestionale
laboratorio

(LIMS). CREA-DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
1248000000-8 2ITC4C2023 1 0.00Si 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F97231970589202300031
No Forniture

Fornitura di serra
per la sede

CREA-DC di
Roma . CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

644211500-7 1ITI432023 1 0.00Si 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F97231970589202300033
Si Forniture

Fornitura
Elettroantennograf

o abbinato a
gascromatografo
e spettrometro di
massa. CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238430000-8 2IT2023 1 0.00Si 0.00195,200.00 195,200.00 0.00

F97231970589202300035
No Forniture

Fornitura nuovi
motori celle
camere di

conservazioni
campioni sementi.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1231100000-7 1ITC492023 1 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F97231970589202300036
Si Forniture

Fornitura n. 4
celle climatiche.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238931000-0 2IT2023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202300037
No Forniture

Fornitura Micro
Grinder da
laboratorio.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238000000-5 2ITC492023 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F97231970589202300038
Si Forniture

Fornitura Trattrici
agricoli per le

Aziende CREA-
DC di Tavazzano,
Roma e Firenze.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1216700000-2 2IT2023 1 0.00Si 0.00290,000.00 290,000.00 0.00

S97231970589202300009
Si Servizi

Servizio pulizia
ordinaria locali

sedi  (con
decorrenza dal
01/08/2023).
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1290910000-9 2IT2023 1 100,500.00Si 0.0073,000.00 173,500.00 0.00

F97231970589202300039
No Forniture

Fornitura impianti
di filtraggio

aria/acqua per
laboratorio.CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1242912350-0 2ITI142023 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S97231970589202300010
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione

definitiva,
esecutiva e

direzione lavori
per ampliamento

laboratorio.
CREA-DC di

Tavazzano (LO)

ROVERSI PIO
FEDERICO

1271310000-4 2ITC492023 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202300040
Si Forniture

Fornitura Stazione
automizzata di
liquid handing.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1233000000-0 2IT2023 1 0.00Si 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S97231970589202300011
Si Servizi

Servizio
Realizzazione

applicazione web
per dati

fitosanitari. CREA-
DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1272262000-9 2IT2023 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589202300041
No Forniture

Fornitura HPLC-
MS. CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638000000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S97231970589202300012
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione

definitiva,
esecutiva e

direzione lavori
per

ristrutturazione di
edificio

dell'Azienda
Baldascine di

Battipaglia (SA).
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1271310000-4 2ITF352023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202300042
No Forniture

Fornitura
Automatic liquid
handler. CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638000000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202300043
No Forniture

Fornitura sistema
imaging line con
automazione per

time laps
discreeing. CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1233000000-0 2ITI432023 1 0.00Si 0.00365,146.00 365,146.00 0.00

F97231970589202300044
No Forniture

Fornitura infissi
esterni ed interni
Azienda Corno

d'Oro di
Battipaglia.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1244221111-6 2ITF352023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F97231970589202300045
No Forniture

Fornitura n.4
Congelatori -20°C.

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1239711120-6 2ITI142023 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F97231970589202300046
Si Forniture

Fornitura n.2 M8
digital microscope

per scanner for
the remote control

and accessory.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238511100-1 2IT2023 1 0.00Si 0.00123,000.00 123,000.00 0.00

F97231970589202300047
No Forniture

Fornitura e posa
in opera

serramenti esterni
sede di Trento.

CREA-FL

Corona Piermaria
444221111-6 1ITH202023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F97231970589202300048
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di
ombraio e

smaltimento
struttura esistente.

CREA-FL

Corona Piermaria
445223100-7 1ITI432023 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F97231970589202300049
No Forniture

Fornitura e
consegna di

macchina per
attività vivaistiche

(terriccio,
seminatrice/invas
atrice). CREA-FL

Corona Piermaria
416000000-5 1ITI432023 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F97231970589202300050
No Forniture

Fornitura e
consegna di
materiali per

l'attività vivaistica
forestale. CREA-

FL

Corona Piermaria
1803000000-1 1ITI432023 1 25,000.00Si 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F97231970589202300051
No Forniture

Fornitura e
consegna di

piante forestali.
CREA-FL

Corona Piermaria
1803450000-9 1ITI432023 1 25,000.00Si 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F97231970589202300052
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di
impianto

automatico di
irrigazione e

fertirrigazione.
CREA-FL

Corona Piermaria
445232120-9 1ITI432023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202300053
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di

copertura serra e
smaltimento

struttura esistente.
CREA-FL

Corona Piermaria
645223100-7 1ITI432023 1 0.00Si 0.0059,780.00 59,780.00 0.00

F97231970589202300054
No Forniture

Fornitura e
consegna

Trattrice Agricola.
CREA-FL

Corona Piermaria
442000000-6 1ITI432023 1 0.00Si 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

S97231970589202300015
Si Servizi

Servizio annuale
di pulizia per le 4
sedi del Centro
(periodo 05/23-

04/24). CREA-FL

Corona Piermaria
1290910000-9 1IT2023 1 16,000.00Si 0.0034,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS
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lavoro o di altra
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in programmazione di
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L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
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essere (8)

Costi su
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successiva
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CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589202300055
No Forniture

Fornitura e posa
in opera

recinzione
perimetrale
dell'Azienda

"Ovile" del Centro
e smaltimento rete
esistente. CREA-

FL

Corona Piermaria
645340000-2 1ITI432023 1 0.00Si 0.00116,500.00 116,500.00 0.00

S97231970589202300016
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

eventuale
ripristino parziale

di alcuni pavimenti
in legno (lamatura
e levigatura) della

sede di Trento.
CREA-FL

Corona Piermaria
290910000-9 2ITH202023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S97231970589202300017
Si Servizi

Acquisto di un
servizio di

sequenziamento
massivo di DNA.

CREA-GB

CATTIVELLI
LUIGI

673111000-3 1IT2023
C23C22000450006

1 0.00Si 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F97231970589202300056
No Forniture

Fornitura 1
trattore agricolo
per agricoltura di

precisione. CREA-
IT

ROMANO ELIO 116700000-2 2ITC462023 1 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F97231970589202300057
No Forniture

Fornitura
Alveografo di

Chopin. CREA-IT
Menesatti Paolo 442212000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0049,500.00 49,500.00 0.00

S97231970589202300018
Si Servizi

Servizio di pulizia
del Centro IT (da

giugno 2023 a
giugno 2024).

CREA-IT

Menesatti Paolo 1290910000-9 1IT2023 1 62,500.00Si 0.0062,500.00 125,000.00 0.00

F97231970589202300058
No Forniture

Fornitura camera
iperspettrale Nir

Modello SPECIM
FX17e. CREA-IT

Menesatti Paolo 338000000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0049,180.00 49,180.00 0.00

F97231970589202300059
No Forniture

Fornitura Server
rack GPU per

creazione di reti
neurali e

intelligenza
artificiale. CREA-

IT

Menesatti Paolo 148820000-2 1ITI432023 1 0.00Si 0.0048,900.00 48,900.00 0.00

F97231970589202300060
Si Servizi

Servizio Stampa
Pubblicazioni.

CREA-PB

Pesce Alessandra
2422900000-9 2IT2023 1 35,000.00Si 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S97231970589202300019
No Servizi

Servizio di pulizia
per le sedi di

Roma. CREA-PB
Pesce Alessandra

2490910000-9 2ITI432023 1 45,000.00Si 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

F97231970589202300061
Si Forniture

Acquisto Buoni
Pasto per

dipendenti a
tempo

determinato
tramite adesione a

Convenzione
Consip. CREA-PB

Pesce Alessandra
1230199770-8 2IT2023 1 0.00Si 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S97231970589202300020
No Servizi

Servizio Upgrade
piattaforma

SIGRIAN. CREA-
PB

Pesce Alessandra
1272000000-5 1ITI432023

J81G16000010007
1 0.00Si 0.0040,980.00 40,980.00 0.00

S97231970589202300021
No Servizi

Servizio
Manutenzione

correttiva e
evolutiva

dell?applicativo
web DANIA

(https://dania.crea
.gov.it/). CREA-

PB

Pesce Alessandra
1272000000-5 1ITI432023

J81G16000000001
1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S97231970589202300022
No Servizi

Servizio
Acquisizione

servizio di
rilevazione dati

aziendali
Provincia

autonoma di
Bolzano. CREA-

BP

Pesce Alessandra
479300000-7 2ITH102023

C55F21000160003
1 0.00Si 0.00101,400.00 101,400.00 0.00

S97231970589202300023
Si Servizi

Servizio di
assistenza tecnica

e supporto
operativo volto

alla
predisposizione e

redazione del
Rapporto

Pesce Alessandra
1279411000-8 1IT2023

J81B21010730001
1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS
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Procedimento (7) Durata del
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(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
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complessivo
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(3)
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)
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variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

nazionale sullo
stato del

patrimonio
Forestale e delle

sue filiere in
attuazione di

quanto disposto al
comma 3, art.15,
d.lgs. n. 34 del

2018. CREA-PB

F97231970589202300062
No Forniture

Acquisto gasolio
agricolo agevolato

(Azienda Tor
Mancina-

Monterotondo.
CREA-ZA

Claps Salvatore 1209134000-7 2ITI432023 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F97231970589202300064
No Forniture

Acquisto farina di
estrazione di soia
per integrazione

proteica
nell'alimentazione
animale (Azienda

Tor Mancina-
Monterotondo).

CREA-ZA

Claps Salvatore 1215612300-4 2ITI432023 1 0.00Si 0.00148,000.00 148,000.00 0.00

F97231970589202300066
No Forniture

Acquisto mangime
per bovine da latte

MIX CRA-FLC
(Azienda

Baroncina di Lodi.
(CREA-ZA)

Claps Salvatore 1215612300-4 2ITC492023 1 0.00Si 0.00145,000.00 145,000.00 0.00

F97231970589202300068
Si Forniture

Adesione
convenzione
Consip Gas

Naturale 15 per
alcune sedi.
CREA-VE

GRECO PATRIZIA 1265200000-5 1ITI2023 1 110,000.00Si 0.0040,000.00 150,000.00 0.00

S97231970589202300024
Si Servizi

Servizio
realizzazione

straordinaria di
nuovi impianti

viticoli presso le
aziende agrarie.

CREA-VE

Velasco Riccardo
677000000-0 1IT2023 1 0.00Si 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F97231970589202300069
No Forniture

Fornitura Sistema
AB3500 Genetic
Analyzer+second

a lcenza GM
software per la

sede di
Susegana. CREA-

VE

Velasco Riccardo
638970000-5 2ITH342023 1 0.00Si 0.00148,830.00 148,830.00 0.00

F97231970589202300070
Si Forniture

Fornitura di n. 1
rimorchio

bilaterale Zaccaria
mod. Zam e n. 1
vendemmiatrice

mod. HS30 per le
aziende agrarie.

CREA-VE

Velasco Riccardo
616000000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

F97231970589202300071
No Forniture

Fornitura Arredo
laboratorio di

analisi
strumentale sede
di Asti. CREA-VE

Velasco Riccardo
639180000-7 2ITC172023 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F97231970589202300072
Si Forniture

Fornitura ed
installazione

impianti
climatizzazione
per alcune sedi.

CREA-VE

Velasco Riccardo
642510000-4 2IT2023 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F97231970589202300073
Si Forniture

Fornitura materiali
per nuovi impianti

viticoli (pali,
tondini, ancore,
aste, ecc) per le
aziende agrarie.

CREA-VE

Velasco Riccardo
644212225-2 2IT2023 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202300074
Si Forniture

Fornitura n. 3
trattrici agricole
per le aziende

agrarie. CREA-VE

Velasco Riccardo
616000000-5 1IT2023 1 0.00Si 0.00345,000.00 345,000.00 0.00

F97231970589202300076
No Forniture

Fornitura Serra
per la

conservazione e
moltiplicazione

delle piante per il
miglioramento

genetico sede di
Arezzo. CREA-VE

Velasco Riccardo
644211500-7 2ITI182023 1 0.00Si 0.0048,000.00 48,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS
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Responsabile del
Procedimento (7) Durata del
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Totale (9)

Settore Descrizione
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97231970589202300026
No Servizi

Servizio
manutenzione e

riparazione di
terreni agricoli

(attività di
contoterista per

potatra, cimatura,
vendemmia, ecc)

per le aziende
agrarie di

Susegana e
Spresiano. CREA-

VE

Velasco Riccardo
1277314000-4 1ITH342023 1 0.00Si 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

F97231970589202300077
No Forniture

Fornitura Gas
cromatografo
Agilent per la

sede di Arezzo.
CREA-VE

Velasco Riccardo
638432210-7 2ITI182023 1 0.00Si 0.0067,000.00 67,000.00 0.00

F97231970589202300078
Si Forniture

Fornitura
Strumentazione

digitale per
viticoltura di

precisione per le
sedi di Arezzo e

Conegliano.
CREA-VE

Velasco Riccardo
638970000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S97231970589202300028
Si Servizi

Servizio Pulizie
dei locali di tutte le
sedi del CREA-VE

Velasco Riccardo
1290910000-9 1IT2023 1 60,000.00Si 0.0050,000.00 110,000.00 0.00

S97231970589202300031
Si Servizi

Servizio di cassa
per tutto l'Ente -
Compenso per

servizio di cassa
con Istituto
cassiere

dell'Ufficio Risorse
Finanziarie USC2

Berti Carla 3666600000-6 1IT2023 1 45,000.00Si 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

F97231970589202300080
Si Forniture

Buoni pasto
elettronici Lotto 5 -

Toscana
Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoni pasto
22.420 dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITI12023 1 156,940.00Si 0.00133,399.00 290,339.00 0.00

F97231970589202300081
Si Forniture

Buoni pasto
elettronici Lotto 12
- Sicilia Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoni pasto
19.760 dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITG12023 1 138,320.00Si 0.00110,853.60 249,173.60 0.00

F97231970589202300082
Si Forniture

Buoni pasto
elettronici Lotto 11

- Calabria
Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9
numero totale

buoni pasto 7220
dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITF62023 1 50,540.00Si 0.0039,926.60 90,466.60 0.00

F97231970589202300083
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici
Lotto 10 Puglia

Basilicata
Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoni pasto
28.500 dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITF2023 1 199,500.00Si 0.00171,570.00 371,070.00 0.00

F97231970589202300084
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici

Lotto 9 -
Campania
Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9
numero totale
buoni pasto

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITF32023 1 151,620.00Si 0.00121,512.60 273,132.60 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO
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21.660 dell'Ufficio
Gestione del

Personale USC3

F97231970589202300085
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici
Lotto 6 - Emilia

Romagna
Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoni pasto
32.870 dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITH52023 1 230,090.00Si 0.00197,548.70 427,638.70 0.00

F97231970589202300086
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici
Lotto 4 - Liguria

Sardegna
Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoi pasto
7.220 dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITC32023 1 50,540.00Si 0.0013,231.96 63,771.96 0.00

F97231970589202300087
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici

Lotto 2
_Piemonte, Valle
D'Aosta adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoni pasto
14.630 dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITC2023 1 102,410.00Si 0.0086,317.00 188,727.00 0.00

F97231970589202300088
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici
Lotto 3 Veneto,
Friuli Venezia
Giulia Trentino

altro Adige
adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 Numero
totale Buoni pasto
18.050 dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITH2023 1 126,350.00Si 0.00107,036.50 233,386.50 0.00

F97231970589202300089
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici

Lotto 1 -
Lombardia
Adesione

Convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoni pasto
30.400  dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITC42023 1 212,800.00Si 0.00178,448.00 391,248.00 0.00

F97231970589202300090
Si Forniture

Fornitura Buoni
pasto elettronici
Lotto 7 - Lazio

Adesione
Convenzione

CONSIP BUONI
PASTO 9 numero
totale buoni pasto

143.450
dell'Ufficio

Gestione del
Personale USC3

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITI42023 1
1,004,150.00

Si 0.00837,748.00
1,841,898.00

0.00

F97231970589202300091
Si Forniture

Forniture Buoni
pasto elettronici
Lotto 8 - Marche,
Abruzzo, Molise,
Umbria adesione

convenzione
CONSIP BUONI

PASTO 9 numero
totale buoni pasto
12.350 dell'Ufficio

Gestione del

PERONTI MARA 2430199770-8 1ITI2023 1 86,450.00Si 0.0073,112.00 159,562.00 0.00
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QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO
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Personale USC3

F97231970589202300092
Si Forniture

Acquisto
postazioni di

lavoro PC
Desktop - Ufficio

Sistemi Informativi
UDG8

Piscicelli
Alessandro

330200000-1 2IT2023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S97231970589202300033
Si Servizi

Acquisizione
servizi Cloud

Enabling - Ufficio
Sistemi Informativi

UDG8

Piscicelli
Alessandro

2472253100-4 2IT2023 1 200,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S97231970589202300035
Si Servizi

Realizzazione,
manutenzione e

sviluppo di nuovo
sito web del

CREA - Ufficio
Sistemi Informativi

UDG8

Piscicelli
Alessandro

2472212000-4 1IT2023 1 200,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S97231970589202300038
Si Servizi

Servizi di
connettività di rete
delle sedi CREA
in ambito GARR -

Ufficio Sistemi
Informativi UDG8

Piscicelli
Alessandro

6032412000-4 2IT2023 1 80,000.00Si 240,000.0080,000.00 400,000.00 0.00

S97231970589202300039
Si Forniture

Fornitura e posa
in opera presso
tutte le strutture

del CREA di nuovi
apparati di

rilevazione delle
presenze (orologi)

- Ufficio Sistemi
Informativi UDG8

Piscicelli
Alessandro

1272220000-3 2IT2023 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

F97231970589202300094
Si Forniture

Fornitura
apparecchiature

informatiche
postazioni di

lavoro - computer
portatili -  Ufficio

Sistemi Informativi
UDG8

Piscicelli
Alessandro

330200000-1 2IT2023 1 0.00Si 0.00
1,200,000.00 1,200,000.00

0.00

S97231970589202300043
Si Servizi

Servizi di
connettività di rete
delle sedi CREA
in ambito SPC -
Ufficio Sistemi

Informativi UDG8

Piscicelli
Alessandro

2432412100-5 2IT2023 1
2,800,000.00

Si 0.00
1,500,000.00 4,300,000.00

0.00

S97231970589202300044
Si Servizi

Servizio
Manutenzione

impianti elettrici,
speciali,

condizionamento,
idrici. e vari via
Barberini e via

Archimede. USC4
- Ufficio

Patrimonio e
valorizzazione

immobiliare

D'Andrea Fidalma
1250700000-2 1ITI432023 1 20,333.00Si 0.0040,667.00 61,000.00 0.00

S97231970589202300045
Si Servizi

Servizio di pulizia
locali

Amministrazione
centrale Via

Barberini 36 int.
10 e via

Archimede 59
piano 1 Roma

(Scadenza attuale
contratto 31

dicembre 2023 al
31 maggio

dovrebbe scadere
anche il contratto

di via della
Navicella

Attualmente in
capo al CREA-AA

che la cui
competenza

passerà
all'Amministrazion

e centrale) -
Ufficio Patrimonio
e valorizzazione

Ingoglia Katia 3390910000-9 1ITI432023 1 79,750.00Si 133,000.000.00 212,750.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

immobiliare USC4

S97231970589202300046
No Servizi

Servizio
Accoglienza e

portierato via della
navicella - Ufficio

Patrimonio e
valorizzazione

immobiliare USC4

Amorese Luigi 3698341120-2 2ITI432023 1 50,000.00Si 66,667.0033,333.00 150,000.00 0.00

S97231970589202300047
Si Servizi

Servizio Energia
Elettrica

(Adesione
Convenzione

Consip Energia
Elettrica 20) per

l'Amministrazione
Centrale e per i 12

Centri.  USC5 -
Ufficio Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

1265310000-9 1IT2023 1
1,250,000.00

Si 0.00
1,250,000.00 2,500,000.00

0.00

S97231970589202300049
Si Servizi

Servizio Telefonia
Fissa (Adesione

Convenzione
Consip Telefonia

Fissa 6) per la
durata di 36 mesi
con possibilità di

proroga di 12
mesi. La

decorrenza del
nuovo contratto
decorrerà dal 3
ottobre 2023.
USC5Ufficio
Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

4864215000-6 1IT2023 1 67,500.00Si 270,000.0022,500.00 360,000.00 0.00

S97231970589202300036
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione

definitiva,
esecutiva e

direzione lavori
per

ristrutturazione di
edificio

dell'Azienda
Baldascine di

Battipaglia (SA) -
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1271310000-4 2ITF352023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S97231970589202300037
No Servizi

Servizio per
l'esecuzione delle

prove
agronomiche per

l'iscrizione al
registro di nuove
varietà di mais
nella regione

Veneto - CREA-
DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1277000000-0 1ITH32023 1 126,618.85Si 0.00126,618.85 253,237.70 0.00

S97231970589202300041
Si Servizi

Servizio in
abbonamento on

line (multi-site) del
pacchetto
scientifico
Journals

Agriculture
package 2023-

2025, dell' editore
internazionale

Cambridge
University Press.

UDG4

Paola Fiore 3622211000-2 2IT2023 1 16,258.00Si 16,583.0015,939.00 48,780.00 0.00

S97231970589202300050
Si Servizi

Servizio di
abbonamento on
line alle banche

dati Web of
Science WOS e
Journal & Highly
Cited Data JHCD

dell'Editore
Clarivate

Analitycs. UDG4

Paola Fiore 3672320000-4 2IT2023 1 31,646.00Si 32,516.0030,799.00 94,961.00 0.00

S97231970589202300051
Si Servizi

Servizio in
abbonamento

online al
pacchetto
editoriale
scientifico

Springer journals,
Academic

journals, Nature e
Nature branded

titles, Nature.com
Complete. UDG4

Paola Fiore 3622211000-2 2IT2023 1 177,990.00Si 183,155.00172,996.00 534,141.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97231970589202300052
Si Servizi

Servizio in
abbonamento

online del
pacchetto
editoriale

scientifico Core
Subscriptions for
Crea + Multi-site
Fees dell'Editore

internazionale
Taylor & Francis
Group (Informa
UK Ltd). UDG4

Paola Fiore 3622211000-2 2IT2023 1 35,770.97Si 37,559.5134,067.59 107,398.07 0.00

F97231970589202300006
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di reti tipo

"keep in touch
system" per campi

sperimentali
CREA-OFA sede

di Roma

GERVASI FABIO 1234928310-4 1ITI432023 1 0.00Si 0.00211,000.00 211,000.00 0.00

F97231970589202300095
No Forniture

Fornitura biennale
di agrofarmaci -

Azienda
sperimentale

CREA OFA sede
di Forlì

2433691000-0 2ITH582023 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

F97231970589202300096
No Forniture

Fornitura di n. 1
sistema IRMS,

UPGRADE per il
CREA-OFA, sede

di Rende

Perri Enzo 1238900000-4 1ITF612023 1 0.00Si 0.00119,084.00 119,084.00 0.00

S97231970589202300001
No Servizi

Servizio di pulizia
derattizzazione e
disinfestazione.

CREA-AN
Marconi Emanuele

2433000000-0 2ITI432024 1 68,000.00Si 68,000.000.00 136,000.00 0.00

F97231970589202300030
No Forniture

Fornitura Etichette
e cartellini di
certificazione

CREA-DC
(procedura non
accorpabile a

quella del 2023
poichè la

quantità di
materiale

necessario viene
determinata

annualmente sulla
base dell'attività

dell'anno
precedente).
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1222900000-9 1ITC4C2024 1 213,000.00Si 0.000.00 213,000.00 0.00

F97231970589202300032
No Forniture

Fornitura buste
per la

certificazione delle
sementi. CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

2430199230-1 2ITC4C2024 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S97231970589202300008
Si Servizi

Servizio pulizia
ordinaria locali

sedi (con
decorrenza dal
01/08/2024).
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1290910000-9 2IT2024 1 73,000.00Si 100,500.000.00 173,500.00 0.00

F97231970589202300034
No Forniture

Fornitura Trattore
con ruote larghe.

CREA-DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
1216700000-2 1ITH552024 1 85,000.00Si 0.000.00 85,000.00 0.00

S97231970589202300013
No Servizi

Servizio Lettere di
vettura per
spedizione
campioni e

cartellini. CREA-
DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

2464120000-3 2ITC4C2024 1 50,000.00Si 50,000.000.00 100,000.00 0.00

S97231970589202300014
Si Servizi

Servizio
smaltimento rifiuti

per le sedi di
Vercelli,

laboratorio di
Tavazzano (LO) e
Azienda Emilia di

Tavazzano.
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

2490500000-2 1ITC42024 1 50,000.00Si 50,000.000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202300063
No Forniture

Acquisto gasolio
agricolo agevolato

Azienda Tor
Mancina -

Monterotondo
(Acquisto non
accorpabile a

quello
del 2023 in quanto
grava sul bilancio

Claps Salvatore 1209134000-7 2ITI432024 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

aziendale i cui
fondi a

disposizione non
possono essere
predeterminati).

CREA-ZA

F97231970589202300065
No Forniture

Acquisto farina di
estrazione di soia
per integrazione

proteica
nell'alimentazione
animale Azienda

Tor Mancina-
Moterotondo -
(Acquisto non
accorpabile a

quello del 2023 in
quanto grava sul
bilancio aziendale

i cui fondi a
disposizione non
possono essere
predeterminati).

CREA-ZA

Claps Salvatore 1215612300-4 2ITI432024 1 148,000.00Si 0.000.00 148,000.00 0.00

F97231970589202300067
No Forniture

Acquisto mangime
per bovine da latte

MIX CRA - FLC
Azienda

Baroncina
(Acquisto non
accorpabile a

quello del 2023 in
quanto grava sul
bilancio aziendale

i cui fondi a
disposizione non
possono essere
predeterminati).

CREA-ZA

Claps Salvatore 1215612300-4 2ITC492024 1 145,000.00Si 0.000.00 145,000.00 0.00

S97231970589202300025
Si Servizi

Servizio Pulizie
dei locali di tutte le
sedi del CREA-VE

- intervento non
accorpabile a

quello del 2023
poiché i fondi
disponibili a
bilancio non

possono essere
predeterminati dal

Centro perchè
dipendenti da

specifico
finanziamento da

parte
dell'amministrazio

ne centrale.
CREA-VE

Velasco Riccardo
1290910000-9 1IT2024 1 50,000.00Si 60,000.000.00 110,000.00 0.00

F97231970589202300075
Si Forniture

Fornitura materiali
per nuovi impianti

viticoli (pali,
tondini, ancore,
aste, ecc) per le
aziende agrarie
del CREA-VE) -

acquisto non
accorpabile a

quello del 2023 in
quanto i fondi
disponibili a
bilancio non

possono essere
predeterminati

perche' dipendenti
da specifico

finanziamento.
CREA_VE

Velasco Riccardo
644212225-2 2IT2024 1 120,000.00Si 0.000.00 120,000.00 0.00

S97231970589202300027
No Servizi

Servizio
Manutenzione e

riparazione di
terreni agricoli

(attività di
contoterista per

potatura,
cimatura,

vendemmia, ecc)
per le aziende

agrarie di
Susegana e
Spresiano -

intervento non
accorpabile a

quello del 2023

Velasco Riccardo
1277314000-4 2ITH342024 1 135,000.00Si 0.000.00 135,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

in quanto grava
sul bilancio

aziendale i cui
fondi a

disposizione non
possono essere
predeterminati

perché dipendenti
dai ricavi ottenuti
dalla vendita dei

prodotti
dell'annata
precedente
soggetti a
condizioni

climatiche non
prevedibili. CREA-

VE

S97231970589202300029
Si Servizi

Servizio
Realizzazione
straordinaria di
nuovi impianti

viticoli presso le
aziende agrarie
del CREA-VE
intervento non
accorpabile a

quello del 2023 in
quanto i fondi
disponibili a
bilancio non

possono essere
predeterminati

perche' dipendenti
da specifico

finanziamento.
CREA-VE

Velasco Riccardo
677000000-0 2IT2024 1 130,000.00Si 0.000.00 130,000.00 0.00

F97231970589202300079
Si Forniture

Fornitura in
adesione

convenzione
Consip Gas

Naturale 16 per
alcune sedi di

CREA-VE

GRECO PATRIZIA 1265200000-5 1IT2024 1 40,000.00Si 110,000.000.00 150,000.00 0.00

S97231970589202300030
No Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria ed

evolutiva delle
piattaforme
denominate
Monitor e

TimeReport
dell'Ufficio Progetti

UDG3

PROIETTI LAURA 3672230000-6 2ITI432024 1 70,000.00Si 140,000.000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202300093
Si Forniture

Fornitura Acquisto
licenze Microsoft

Office 365 - Ufficio
Sistemi Informativi

UDG8

Piscicelli
Alessandro

3648517000-5 2IT2024 1
1,300,000.00

Si
2,600,000.00

0.00
3,900,000.00

0.00

S97231970589202300042
Si Servizi

Acquisizione
infrastruttura
informatica

CLOUD - Ufficio
Sistemi Informativi

UDG8

Piscicelli
Alessandro

2472260000-5 2IT2024 1 300,000.00Si
1,100,000.00

0.00
1,400,000.00

0.00

S97231970589202300048
Si Servizi

Servizio Energia
Elettrica

(Adesione
Convenzione

Consip Energia
Elettrica 21) per

l'Amministrazione
Centrale e per i 12

Centri. USC5
Ufficio Negoziale

Troccoli Emilia 1265310000-9 1IT2024 1
1,250,000.00

Si
1,250,000.00

0.00
2,500,000.00

0.00

S97231970589202300032
No Servizi

Servizio di
abbonamento on

line agenzia di
stampa

Agricolae.eu per il
triennio 2025-
2027. UDG4
Ufficio Affari
istituzionali e

relazioni
internazionali

GIANNETTI
CRISTINA

3622211000-2 2ITI432024 1 0.00Si 70,934.760.00 70,934.76 0.00

S97231970589202300034
Si Servizi

Servizi informatici
in modalità ASP
per elaborazione
cedolini paghe e

adempimenti
fiscali,

previdenziali e
contabili per il
personale non

Berti Carla 3679211000-6 2IT2024 1 37,000.00Si 74,000.000.00 111,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

di ruolo CREA -
USC2 Risorse

Finanziarie

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

TROCCOLI EMILIA

39,155,306.49
(13)

19,162,814.40
(13)

6,850,915.27
(13)

0.00 (13)
13,141,576.82

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - USC5 - Ufficio Negoziale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

TROCCOLI EMILIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


